平成 28年 2月 5日

国公私立大学図書館長 殿

                国公私立大学図書館協力委員会委員長

               慶應義塾大学メディアセンター所長

                          赤 木 完 爾

平成 27年度 国公私立大学図書館協力委員会

大学図書館著作権検討委員会主催講演会の開催について（ご案内）

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、標記講演会を下記のとおり開催致しますので、貴図書館よりご参加くださいま

すようご案内申し上げます。

記

1． テーマ 「著作権の最新動向」

昨今の著作権に係る動向に関し見識を広め、大学図書館として、今後どう対応していく

べきか、認識を共有することを本講演会の目的とする。

2． 講師

池野 浩幸氏（文化庁長官官房著作権課 著作物流通推進室 室長補佐

（併）デジタルコンテンツ流通専門官） （予定）

森 一郎氏（新潟大学学術情報部学術情報管理課長）

3． 日時 平成 28年 2月 29日（月）10：00～12：00 （受付開始 9：30）

4． 会場 明治大学中央図書館 B1 多目的ホール

東京都千代田区神田駿河台 1-1

アクセス：http://www.meiji.ac.jp/koho/campus_guide/suruga/access.html

5． 対象及び定員

国公私立大学図書館職員 30名（先着順） ※参加費は無料です。

6． 申込方法

参加ご希望の方は、以下のとおり必要事項をご記入の上、e-mailにてお申込みください。

・申込締切：平成 28年 2月 19日（金）

・メール件名：講演会参加申込（大学名）

・メール本文：①氏名（ふりがな）②所属 ③連絡先メールアドレス

・申込・お問合せ先：kokkoshi-chosakuken@lib.keio.ac.jp

国公私立大学図書館協力委員会大学図書館著作権検討委員会ワーキンググループ

（担当：岡部）

※定員超過でご参加いただけない方へのみ、ご連絡いたします。

7． プログラム

9：30   開場・受付

10：00  開会

10：05  講演① 池野 浩幸氏「著作権に関する最近の動向（仮）」 (予定)

10：50  講演② 森 一郎氏

「大学図書館著作権検討委員会のこれまでの活動と当面の課題」

11：30  質疑応答

12：00  閉会